EXPLANATIO

SOLENT tuae compositissimae, § bellissimae constructae. nunc autem scripsisti uacillantibus litteris, manu a morbo minus firma. Lucilij uersus in Oratore sunt:

„ Quam lepide lexis compositae, ut tesserae, omnes,
„ Arte, pauimento, atque emblemate uermiculato.

SCRIPSISSE. § ut intelligerem, non grauius aegrotare, qui cum febris tamen scripsisses; quam febriculam nominares. συρατοῦ φιλοτιμίαν § assentior ijs, qui φιλοτιμίαν e Suida interpretantur auaritiam, ut Philotimus designetur, qui rationes turbauerat in nominibus Milonis. epistola 4. lib. 6. & 1. lib. 7. NE attingat § Philotimus. epistola 1. lib. 7. DICES § Philotimo, ut sciat eam me conferuari uelle ad apparatus triumphi. epist. 3. PRUDENTIAM litterarum tuarum? § quia, cum significare uelles, ἀδελφῶν te consilium de fratre relinquendo, aperte non scripsisti, sed tecto uerbo, ἐπέχεν, usus es. in quo tuam prudentiam perspexi. DUBITATIONE dignum? § dubitandum non erat, quin quaestor Coelius prouinciae praeponendus esset. quod si quid esset dubitatione dignum; fratrem tamen relinqui, cur placeret? τὸ μὲν ὅτι ἐμοί. § meum mihi somnium: subaudi, narrabas. sententiam aperiant, quae proxime sequuntur uerba. Prouerbum. EADEM omnia, § quid a fratre, si eum reliquisset, quid a fratri filio timendum esset. epistola 7. NON fuit faciendum aliter, § atque feci; qui Coelium reliqui. DUBITATIONE liberauit § cum enim ἐπέχεν te uiderem, id est haerere, & suspensum pendere, incertum, quid esset mihi faciendum de.

IN · EPISTOLARVM
M · TVLLII · CICERONIS

A D
T · POMPONIVM · ATTICVM

LIBRVM · VII.

PAVLLI · MANVTII
COMMENTARIVS

Cicero S. D. Attico. 1.

DEDERAM equidem L. Saureio litteras, & dederam ad te unum; quod, cum non esset temporis mihi ad scribendum satis, tamen hominem tibi tam familiarem sine meis litteris ad te venire nolebam. sed, ut philosophi ambulanti, has tibi redditum iri putabam prius. sin iam illas accepisti, scis me Athenas uenisse pridie id Ost. le nauis egressum in Piraeum tuas ab Acasto nostro litteras accepisse; conturbatum, quod cum febre Romam uenisset; bono tamen animo esse coepisse, quod Acastus ea, quae uellem, de alienato corpore tuo nunciaret; cohorruisse autem, quod tuae litterae de legionibus Caesaris afferrent; & egisse tecum, ut uideres, ne quid otiosa eius, quem nosti, nobis noceret; & de quo iam pridem ad te scripserum. Turranius autem secus tibi Brundisij dixerat: quod ex ijs litteris cognoui, quas a Xenone, optimo uiro, accepi. Cur fratrem prouinciae non praefecissem, ex posui breuiter. Haec fere sunt in illa epistola nunc audi reliqua. Per fortunas, omnem tuum amorem, quo me es amplexus, omnemque tuam prudentiam, quam mehercule in omni genere iudicio singularem, conferto ad eam curam, ut de omni statu meo cogites. uidere enim mihi uideor tantam dimittationem, nisi idem deus, qui nos melius, quam opta-